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Fremmet av Jack Schønberg: 

U14: Legalisering for trygghet 1 

Dagens kriminelle cannabisindustri er en fare for både brukerne og for storsamfunnet. Salg 2 
av rusmidler er den viktigste inntektskilden til organiserte kriminelle i Norge, og blant de ulike 3 
rusmidlene er det cannabis som utgjør den klart største markedsandelen. Det er vanskelig å 4 
vite hvor mye de tjener på dette markedet i året, men de mest kjente anslagene hevder at det 5 
er snakk om over en milliard kroner.  6 

Gatene blir utrygge når kriminalitet er så lønnsomt. Det er ifølge FHI omkring 270 000 7 
mennesker som bruker cannabis i Norge hvert år. Det er disse som betaler den største prisen 8 
for forbudet. De blir stigmatisert og kriminalisert, mens gjengene tjener seg rike på å ha 9 
monopol på cannabismarkedet.  10 

Staten taper dobbelt på dette. Ikke bare forsvinner store summer ut av den lovlige 11 
økonomien: staten ender opp med regningen for de store utgiftene til politi og rettssystem 12 
som følger med forbudet. Om cannabis ble omsatt i en lovlig økonomi, kunne man sett for 13 
seg at skatteinntektene finansierte helsehjelp til de som utvikler problemer. På den måten 14 
kunne vi begynt å adressere problemer knyttet til cannabisbruk med øremerkede midler, 15 
samtidig som statens utgifter totalt sett blir vesentlig mindre enn i dag.  16 

Oslo SV mener det er essensielt å få kontroll over det illegale markedet. I dag finnes det 17 
ingen regulering av hvem som kjøper eller selger, ingen aldersgrense for å sikre at kjøpere er 18 
gamle nok, og ingen fastsatte åpningstider. Det føres ingen kontroll over innholdet eller 19 
styrken på produktet.  20 

Det eksisterende forbudet har vist seg å være ineffektivt, både i Norge og internasjonalt. Etter 21 
60 år med “krig mot narkotika”, har det blitt tydelig at en nullvisjon for cannabisbruk ikke er 22 
realistisk. De fleste som prøver cannabis trenger ikke å oppleve store problemer med det [1].  23 

Samfunnet burde heller sette inn sine ressurser på tiltak som kan hjelpe de som sliter, ikke på 24 
å straffeforfølge alle som prøver. Kriminaliseringen av cannabis rammer ulike 25 
samfunnsgrupper ulikt. Det er større sjanse for at man blir straffet for cannabisbruk om man 26 
bor på Oslo Øst, til tross for at bruken er mer utbredt på Oslo Vest.  27 

Forskning fra Ung i Oslo viser at nesten tre ganger så mange på Oslo Øst blir pågrepet for 28 
narkotikarelaterte lovbrudd sammenlignet med de på Oslo vest. Politiets ulike tilnærming til 29 
ruskriminalitet er godt dokumentert, og dette avslører tydelig og strukturell rasisme. Rasifisert 30 
ungdom har i praksis en økt risiko for å bli stoppet av politiet og en større sjanse for å få 31 
juridiske konsekvenser. Dette mønsteret forsterker skadelige stereotypier og profilering, noe 32 
som skaper en økt avstand mellom myndighetene og sårbare ungdommer, og reduserer 33 
tilliten mellom disse gruppene.  34 

Cannabis til rekreasjonell bruk bør selges gjennom et statlig eid selskap med monopol på 35 
salg og distribusjon. Dette vil muliggjøre regulering og kontroll av markedet, og bidra til å 36 
redusere skadevirkningene, samtidig som samfunnet kan hente inntekter fra salget. Ved å 37 
flytte inntektene fra kriminelle grupper til staten, vil man gjøre det vanskeligere for kriminelle 38 
gjenger å etablere seg i Norge, og dermed også bekjempe de kriminelle bakmennene. 39 
Lovliggjøring må også inkludere nasjonale retningslinjer og reguleringer som fastsetter lovlige 40 
grenser for innholdet av tetrahydrocannabinol (THC) i cannabis.  41 
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Ved å sette krav til sikkerhetsstandarder og produktkvalitet i produksjonen, kan man redusere 42 
risikoen for forurensning og andre helsemessige farer som følger med ulovlig dyrking og 43 
produksjon. Kvalitetskrav vil gjøre produktet tryggere for brukerne.  44 

Lovliggjøring gjennom et statlig monopol vil ikke garantere at profittmotive til kommersielle 45 
aktører, derfor må det sikres at markedsføring av cannabis forbys slik at det ikke insentiveres 46 
til forbruk. Samtidig er det viktig å ivareta offentlige rom som et fristed fra rusmidler der alle 47 
kan ha plass, spesielt barn bør ivaretas og skjermes fra cannabisbruk under en lovliggjøring 48 
av cannabis.  49 

Derfor bør det innføres strenge forbud mot forbruk av cannabis i nærheten av for eksempel 50 
skoler, sykehus og eldrehjem. Et ønske om lovliggjøring handler ikke om et frislipp eller 51 
insentivisering til bruk, men en regulering av et allerede eksisterende marked og forbruk. 52 
Lovliggjøring handler om å sikre trygghet for hele samfunnet, og ta kontrollen vekk fra 53 
kriminelle.  54 

Oslo SV krever: 55 

● Lovliggjøring av cannabis til rekreasjonell bruk Innføring av et statlig monopol på salg 56 
av cannabis 57 

● Forbud mot markedsføring av cannabis. Nasjonale retningslinjer og grenser for THC-58 
innhold.  59 

● Fastsette aldersgrense på kjøp av cannabis  60 
● Trygg og faktabasert rusinformasjon og forebygging i skolen. 61 
● Nasjonale retningslinjer for cannabisnivå under kjøring  62 
● Lovverk som begrenser bruk av cannabis i offentlige rom. 63 


